1/20
Informationen zu lieferbaren Ersatzteilen:
Speicherabsperrblock
Typ 0532VAW
Nenndurchmesser DN20; DN32
Geräteserie A1
Maximaler Betriebsdruck 330 bar [4800 psi]

Inhalt Seite
Merkmale 1
Bestellangaben 2
Symbole 2
Vorzugstypen DN20 3
Vorzugstypen DN32 4
Funktion  5
Technische Daten 6
Kennlinien 6 und 7
Geräteabmessungen 8 bis 18
Zubehör: Speicheradapter, Druckbegrenzungsventil 19
Sicherheitshinweise 20
H7559_d
2/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 0532VAW    RD 50128/07.10
A M2
M1
T
P
1 2 3
A M2
M1
T
P
1 2 4
Bestellangaben
Speicher-
absperrblock = 0532VAW
Gerätenenndurchmesser
DN20        = 20
DN32       = 32
Schaltsymbol (siehe Vorzugstypen Seite 3 und 4)
Symbol 1         = 1
Symbol 2         = 2
Symbol 3         = 3
Symbol 4         = 4
Symbol 5         = 51)
Symbol 6         = 61)
Symbol 7         = 71)
Symbol 8         = 8
Symbol 9         = 91)
Symbol10        = 10
Dichtungswerkstoff
FKM-Dichtung (andere Dichtungen auf Anfrage!)        = FKM
Druckeinstellung
40 bar [585 psi]                        = 40
50 bar [730 psi]                          = 50
70 bar [1015 psi]                        = 70
100 bar [1450 psi]                      = 100
140 bar [2030 psi]                      = 140
160 bar [2320 psi]                      = 160
211 bar [3060 psi]                      = 211
250 bar [3625 psi]                      = 250
280 bar [4060 psi]                      = 280
330 bar [4800 psi]                      = 330
ohne Druckbegrenzungsventil          = — 2)
Geräteserie
Geräteserie A mit Standard-
A1 =                    ausführung 1
Geräteserie A mit Sonder-
AS =         ausführung S
Spannungsart
G24/00 = 5)             Gleichspannung
24V / Frequenz
 —/— = 6)  ohne Wegeventil
Entlastung
00 = 3) ohne Wegeventil
01 = 4) manuell betätigtes
2/2 Wegeventil
03 = 5) elektrisch betätigtes 2/2 Wege-
ventil stromlos offen
Anschlussgewinde P
Z =                                        zöllig
F = 1)                                 Flansch
Verstellungsart am Druckbegrenzungsventil
 D =  mit Handrad
 K = Spindel mit Schutzkappe
 — = 2) ohne Druckbegrenzungsventil
Vorzugstypen und Standardgeräte sind
in der EPS (Standard Preisliste) ausgewiesen.
1) bei 0532VAW20…. nicht möglich
2) gilt nur für Symbol 1, 2, 5, 8 und 9
3) gilt nur für Symbol 1, 3 und 6
4) gilt nur für Symbol 8, 9 und 10
5) gilt nur für Symbol 2, 4, 5 und 7
6) gilt nur für Symbol 1, 3, 6, 8, 9 und 10
Symbole
1 System - Absperrhahn
2 Druckbegrenzungsventil
3 Manuelle Entlastung
4 Elektromagnetische Entlastung
Anschlussbezeichnung:
M1, M2  = Messanschluss
P  = Pumpenanschluss
A  = Speicheranschluss
T  = Tankanschluss
Bestellbeispiel:
0532VAW20/1/FKM/-/-/Z/00/-/-/A1
0532VAW
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 50128/07.10    0532VAW 3/20
Vorzugstypen DN20
Symbole
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T
P
Symbol 1 Symbol 2 Symbol 3
Symbol 4 Symbol 8 Symbol 10
Symbol
Eingestellter Druck
des Druckbegrenzugs-
ventils in bar [psi]
Maximal absicher-
bare Fördermenge
l/min [gpm]
Benennung Material-Nr.
1 – – 0532VAW20/1/FKM/-/-/Z/00/-/-/A1 0532015120
2 – – 0532VAW20/2/FKM/-/-/Z/03/G/24/00/A1 0532015121
3 50  [730] 40  [10.56] 0532VAW20/3/FKM/050/D/Z/00/-/-/A1 R901192665
3 70  [1015] 50  [13.20] 0532VAW20/3/FKM/070/D/Z/00/-/-/A1 0532015123
3 100  [1450] 100  [26.40] 0532VAW20/3/FKM/100/D/Z/00/-/-/A1 0532015125
3 140  [2030] 100  [26.40] 0532VAW20/3/FKM/140/D/Z/00/-/-/A1 0532015127
3 160  [2320] 100  [26.40] 0532VAW20/3/FKM/160/D/Z/00/-/-/A1 0532015129
3 211  [3060] 100  [26.40] 0532VAW20/3/FKM/211/D/Z/00/-/-/A1 0532015131
3 250  [3625] 130  [34.32] 0532VAW20/3/FKM/250/D/Z/00/-/-/A1 0532015133
3 280  [4060] 130  [34.32] 0532VAW20/3/FKM/280/D/Z/00/-/-/A1 0532015137
3 330  [4800] 150  [39.60] 0532VAW20/3/FKM/330/D/Z/00/-/-/A1 0532015135
4 70  [1015] 50  [13.20] 0532VAW20/4/FKM/070/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015122
4 100  [1450] 100  [26.40] 0532VAW20/4/FKM/100/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015124
4 160  [2320] 100  [26.40] 0532VAW20/4/FKM/160/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015126
4 211  [3060] 100  [26.40] 0532VAW20/4/FKM/211/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015128
4 250  [3625] 130  [34.32] 0532VAW20/4/FKM/250/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015130
4 280  [4060] 130  [34.32] 0532VAW20/4/FKM/280/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015134
4 330  [4800] 150  [39.60] 0532VAW20/4/FKM/330/D/Z/03/G/24/00/A1 0532015132
8 – – 0532VAW20/8/FKM/-/-/Z/01/-/-/A1 0532015139
10 211  [3060] 100  [26.40] 0532VAW20/10/FKM/211/K/Z/01/-/-/A1 R901131132
10 330  [4800] 150  [39.60] 0532VAW20/10/FKM/330/K/Z/01/-/-/A1 R901174602
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T

M1
T
P
Symbol 8 Symbol 9
Symbol
Eingestellter Druck
des Druckbegren-
zungsventils
in bar [psi]
Maximal absicher-
bare Fördermenge
 l/min [gpm]
Benennung Material-Nr.
1 – – 0532VAW32/1/FKM/-/-/Z/00/-/-/A1 0532016051
2 – – 0532VAW32/2/FKM/-/-/Z/03/G/24/00/A1 0532016050
3 211  [3060] 100  [26.40] 0532VAW32/3/FKM/211/D/Z/00/-/-/A1 0532016053
3 330  [4800] 150  [39.60] 0532VAW32/3/FKM/330/D/Z/00/-/-/A1 0532016055
4 160  [2320] 100  [26.40] 0532VAW32/4/FKM/160/D/Z/03/G/24/00/A1 0532016054
4 211  [3060] 100  [26.40] 0532VAW32/4/FKM/211/D/Z/03/G/24/00/A1 0532016056
4 330  [4800] 150  [39.60] 0532VAW32/4/FKM/330/D/F/03/G/24/00/A1 0532016060
4 330  [4800] 150  [39.60] 0532VAW32/4/FKM/330/D/Z/03/G/24/00/A1 0532016058
5 – – 0532VAW32/5/FKM/-/-/Z/03/G/24/00/A1 0532016052
7 211  [3060] 200  [52.80] 0532VAW32/7/FKM/211/DK/F/03/G/24/00/A1 0532016070
7 250  [3625] 260  [68.63] 0532VAW32/7/FKM/250/DK/F/03/G/24/00/A1 0532016072
7 330  [4800] 300  [79.20] 0532VAW32/7/FKM/330/DK/F/03/G/24/00/A1 R901166828
8 – – 0532VAW32/8/FKM/-/-/Z/01/-/-/A1 0532016061
9 – – 0532VAW32/9/FKM/-/-/F/01/-/-/A1 R901115110
9 – – 0532VAW32/9/FKM/-/-/Z/01/-/-/A1 0532016063
4/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 0532VAW    RD 50128/07.10

SW24 [0.95]
[51.6 +3.7ft-lbs]
[max.2.56]
2x 8,5
“Z”
A M2
M1
T
P
A M2
M1
T
P
8/20 Bosch Rexroth AG    Hydraulics 0532VAW    RD 50128/07.10
Schaltsymbol 1 und 3
Geräteabmessungen: Typ 0532VAW20…DN 20, (Maßangaben in mm [inch] )
Symbol 3Symbol 1
 Plombierung
1  Block
2  System-Abstellhahn

[4.72]
[Ø4.13]
[2.76]
MA = 70 +5 Nm
SW24 [0.95]
[51.6 +3.7ft-lbs]
MA = 19 +6 Nm
[14.0 +4.4 ft-lbs]
P
A
T
Hydraulics    Bosch Rexroth AGRD 50128/07.10    0532VAW 11/20
 Plombierung
Zylinderschrauben 1)
Symbol 3Symbol 1
Geräteabmessungen: Typ 0532VAW32…DN 32, (Maßangaben in mm [inch] )
1  Block
2  System-Abstellhahn
3.1 Druckbegrenzungsventil, Verstellungsart „K“ mit Spindel und
 Schutzkappe; plombiert